D.O.E. PODER EXEC. SEC. SAO PAULO, 107 (217), QUARTA-FEIRA NOD 1997 '21

RUA DA CONOTACAO 2.333 - CERQUERA CÉSAR - FONE: 259-9871

GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SC-71, DE 4-11-97

O SECRETÁRIO DA CUGURRA RESOLVE:

ARTIGO 1°INSTITUIR COMISSÃO ESPECIAL PARA

ORGANIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS DA *V
.

CONFERÊNCIA NECIONAL DE ARQUIVOS PÚBLICOS", QUE

SERÁ REALIZADA DE 9 A 12 DE DEZEMBRO NAS

DEPENDÊNCIAS DO PARLATINO E DO ARQUIVO DO ESTADO .

ARRIGO 2-* - DESIGNAR, PARA COMPOREM A

COMISSÃO DE QUE TRA O ARTIGO ANTERIOR: PRESIDENTE; PROF

CARLOS ALBERTO DEGELO, RG 5.558.485 - VICE

PRESIDENTE; DR. FAUSTO COUTO SOBRINHO, RG

3.183.902 ASSESSORADA TÉCNICA; PROFF ANA MARIA
-

DE ALMEIDA CAMARGO, RG 3.185.628, E

PEDROZADIRCE DE PAÙLA E SILVA MENDES, ASESSORIA

ADMINISTRAT VA PROF' CECILIA DE LOURDES

FERNANDES MACHÃDO, RG 16.160.763 - PROFIL DE

SOUZA MAGARI, RG 5.895.503 E PROF' NEIDE

APARECIDA D' AVILA, RG 2.917.441.

ARTIGO 32 - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VLGO NA

DATA DE SU* PUBLICACAO

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÅO

DES-PACHO DO DIRETOR DA DA/GS DE 11-11-97

PROCESSO SC-1085/97:*,DECIDO HOMOLOGAR OS

ATOS ADMINISTRATIVOS PRATICADOS NO ENTE

SO E AD O OBJETO DESCONV /97, A EMPRESA

MAX PRODUCCOES E COMT S/C LTDA.

NO VALOR TOTAL DE R* 37.300,00, BEM COMO AUTORIZAR

A DESPESA E O RESPECTIVO EMPENHAMENTO

EXTRATO TERMO DE ADIANTAMENTO DE

RETI-RATIFICACAO AO CONTRATO 13/95

PROCESSO 5C-745/95 - CONTRATANTE - DIVISÃO DE

ADMINISTRAÇÃO CONTRATADA XEROX DO BRASIL LTDA.

- -

OBJETO - LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS REPOGRAFICOS O

VALOR ESTIMADO, SEM CONSIDERARÃS CÓPIAS

EXCEDENTES E DE R* E DE R* 22.858,20; SENDO R* 4.063,70

PARA O EXERCÍC IO DE 97, PROGRAMA DE TRABALHO

08.48.021.2.861.0001. CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

349039.15, PTRES 120101, E RS 18.794,50 A CONTA

DOTAÇÃO DO EXERCÍCIO DE 98.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO

EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 109,

PARÁGRAFO 32 DA LEI FEDERAL N.* 866/91, COMUNICAMOS

AOS PARTICIPANTES DA TOMADA DE PREÇOS 2/97 DO

PROCESSO SC-1332/97, CUJO OBJETO TRATA TA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

VIGILANCIA-SEGURANCA PARA A OFICINA CULTURAL DO BRÁS

"AMÁCIO MAZZAROPI", QUE AS EMPRESAS TST

SEGURANÇA E VIGILÃNCIA S/C LTDA. E REVISE REAL *E

SEGURANÇA LTDA. APRESENTARAM RECURSO CONTRA A SUA

INABILITAÇÃO, FICANDO ABERRO O PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS

PARA_OS DEMAIS ACEITANTES APRESENTAREM SUAS

IMPUGNACOES CONTRA O RECURSO IMPETRADO A REUNIÃO DE

ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA, ANTERIORMENTE

DESIGNADA PARA O DIA 14 P.A. FICA ADIADA "SINE DIE

ARTES E CIÊNCIAS HUMANAS

EABSTRATO DE CONTRATO

PROCESSO SC N-O 646/92 - 2 2 VOLUME - TERMO

DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO N * 015/93 -

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA

CULTURA CONTRATADO: SOMLUX SPOTLIGHT LTDA
-

: OBJETO : LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

ILUMINACAO CËNICA PARA O TEATRO SÉRGIO CARDOSO -

CLAUSULA SEGUNDA DO PRAZO: FICAPRORROGA-

DO POR MAIS 07(SETE) MESES NO PERÍODO DE 17.12.97

ATE 16.7.98. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E

CONDIÇÕES DO TERMO DO CONTRATO 015/93-DACH, QUE

NAO SE REVELAREM CONFORTANTES COM O PRESENTE

INSTRUMENTO

IPUBLICADO NOVAMENTE POR HAVER SAÍDO COM

INCORRECAO

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

DESENVOLVIMENTO

SECRETÁRIO: EMERSON KAPAZ

AV. RIO BRANCO, 1.269 - CAMPOS EINCISOS - FONE: 220-0033

DIVISÃO ESTADUAL DE

FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA

DESPACHO DO DIRETOR ADMINISTRATIVO, DE 27-10-97

TOMADA DE PREÇOS 001/97-T: HOMOLOGO A

PRESENTE UCITACAO.

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A TOMADA DE

PREÇOS 001/97-T, OBJETO: SOROS, VIGÉNCIA: 2 MESES,

ESPORTES E TURISMO

SECRETÁRIO: ISRAEL ZEKCER

RESOLUÇÃO SET 15, DE 11-11-97

CLASSIFCA O MUNICIPIO DE PORTO FELIZ COMO DE

INTERESSE TURISTICO

O SECRETÁRIO DE ESPORTES E TURISMO, NOS

TERMOS DO INCISO II DO ARTIGO 47 DA CONSTITUIÇÃO

ESTADUAL, COMBINADO COM O DISPOSTO NO ARRIGO 4*

ESTA SECRETARIA DE ESTADO;

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE

DESENVOLVIMENTO DE UMA POLÍTICA DINÅMICA E AGILIZADO DE

FLUXO TURISTICO REGIONAL, MOBILIZANDO INTERESSADOS

NA DIREÇÃO DE MUNICÍPIOS COM RAÍZES E INFORMAÇÕES

HISTÓRICAS CULTURAIS E FOLCLORICAS

CONSIDERANDO AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DA

CIDADE DE PORTO FELIZ, A POTENCIALIDADE TURÍSTICA DE

EVENTOS COMO A 42-* SEMANA DAS MONÇÕES E A FEIRA

AGRO-INDUSTRIAL, PERÍODO DE 07 A 13 DE OUTUBRO DE

1997, REALIZADAS AS MARGENS DO RIO TIETÊ, ICAL DO

HISTÓRICO PORTO DE ARARITAGUABA, QUE SE TORNOU

CONHECIDO POR SER O PONTO DE PARIDA DAS "MONÇÕES",

FAMOSAS EXPEDIÇÕES COMERCIAIS OU MILITARES DO

SÉCULO XVII E, POSTERIOMENTE, ESCOAMENTO DA

PRODUÇÃO DE CANA-DE-AÇÚCAR;

CONSIDERANDO QUE O MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ

COMEMORA 200 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA, POIS

EM 1797, QUANDO AINDA NA CATEGORIA DE VILA, TEVE

ELEITA A SUA PRIMEIRA CÁMARA DE VEREADORES;

CONSIDERANDO QUE O MUNICÍPIO DE PORTO

FELIZ, JUNTAMENTE COM PORTO SEGURO (BAHIA) E SAO

VICENTE SAO PAULO), VAI SEDIAR AS COMEMORAÇÕES

DOS 500 ANOS DE DESCOBRIMENTO DO BRASIL, NO ANO

2000;

CONSIDERANDO AS MANIFESTAÇÕES FAVORÁVEIS

DOS ÓRGÃOS TÉCNICOS DESTA PASTA, BEM COMO DO

CONSELHO ESTADUAL DE TURISMO, CONFORME RELATÓRIO

NO PROCESSO SET /97 E

CONSIDERANDO, POR FIM QUE O MUNICÍPIO DE

PORTO FELIZ ATENDE AOS REQUISITOS DO DECRETO

N022.814, DE 25 DE JANEIRO DE 1984, RESOLVE:

ARRIGO 10 * CLASSIFICAR O MUNICÍPIO DE PORRO FELIZ

COMO DE INTERESSE TURÍSTICO, OBSERVADA A DISPOSIÇÃO

DO ARTIGO 5 *DO DECRETO N * 22.814, DE 25 DE JANEIRO

DE 1984.

ARTIGO 2 -O - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBFICACAO.

EXTRATOS DE CONVËNIOS

PARRTES CONVENENTES: SECRETARIA DE ESPORRES E

TURISMO E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE - OBJETO:

TRANFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A

CONSTRUÇÃO DE RECINTO DE LAZER VALOR: R*60.000,00

-

DE RESPONSABILIDADE DO ESTADO PRAZO:0 PRAZO DE
-

VIGËNCIA DO PRESENTE CONVÉNIO DAR-SE-Á ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 1997, A PARTIR DA DATA DE SUA

ASSINATURADATA DA ASSINATURA: 7 DE NOVEMBRO DE

1997.IPROC. SET N-O 1379/97)

PARISSES CONVENENTES: SECRETARIA DE ESPOLIES E

TURISMO E A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÃNDIA -

OBJETO: TRANSFERËNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS

DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE PISCINA RÚSTICA VALOR: R*
-

66.900,00 SENDO R* 50.000,00 DE RESPONSABILIDADE

DO ESTADO E R* 16.900,00 DE RESPONSABILIDADE DO

MUNICIPIO

PRAZO:O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONVËNIO

DAR-SE-A ATE 31 DE DEZEMBRO DE 1997,A PARTIR DA

DATA DE SUA ASSINATURA DATA DA ASSINATURA: 7 DE

CAMPOS DO JORDÃO

RELATÓRIO DO COMITË COORDENADOR, DE 7-11-97

INTERESSADO: ESTRADA DE FERRO CAMPOS DO

- -
JORDÃO ASSUNTO PRÊMIO DE INCENTIVO A

PRODUTIVIDADE COMITÉ COORDENADOR CONSTITUIDO NOS

TERMOS DO ARR. 92 DO DECRETO 40.964, DE 28 DE JUNHO DE

NO USO SUAS TORNA A1996, DE ATRIBUIÇÕES, PÚBLICO

APURAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE RESULTADOS DAS UNIDADES

DA ESTRADA DE FERRO CAMPOS DO JORDÃO, NECESSÁRIOS

EM NAA PRODUTIVIDADE DOS SEVIDORES EXERCÍCIO

FERROVIA, DE QUE TRATA A LEI 9.352, DE 30/4/96, A SABER

AVALIA•ÃODE RESTANPAGAMENTO

N.* DE SERVIDORES: 131

PRIMIO INTEGRAL 118

PRËMIO PARCIAL:

ES- REF1 A 4 10

ES- REF5 9 02A

ES- REF1 A 3 01

13

A RELAÇÃO INDIVIDUAL E O RESPECTIVOS FORMULÁRIOS

DE VAGACAO DOS RESULTADOS, ENCONTRA-SE EM PODER

DA DRETORIA DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO PARA

AV. BRIG FARIA LIMA, 2.954 - JARDIM PAULISTANO FONE: 8295911

PORTARIA SH-21, DE 10-11-97

O SECRETÁRIO DA HABITAÇÃO, COM FULCRO NAS

DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO ARRIGO 273 E SEGUINTES DA LEI

10.261/68, COM BASE NO V. ACÓRDÃO DA COLENDA

PRIMEIRA CÅMARA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DE SAO PAULO, DE 29 DE AGOSTO DE 1997, PROCESSO TC

015524/026/96, QUE JULGOU IRREGULARES A LICITAÇÃO NA

MODALIDADE DE CONCORRËNCIA PÚBLICA, O CONTRATO

CELEBRADO ENTRE A COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SAO

PAULO - CDHU A COMERCIAL E CONSTRUTORA

TORELLO DINUCCI SA. E O TERMO DE

RETIRATIFICAÇÃO, ASSIM COMO JULGOU ILEGAL O ATO DETERMINATIVO

DAS DESESAS DECORRENTES, APLICANDO-SE A ESPÉCIE O

DISPOSTO NOS INCISOS XV E XVII ARRIGO 22, DA LEI

COMPLEMENTAR M* 709/93,

DETERMINA:

A INSTAURAÇÃO DE SINDICÅNCIA, APURAÇÃO
PARA

DA RESPONSABILIDADE PELA IRREGULARIDADE DA LICITAÇÃO

NA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA, PELO

CONTRATO CELEBRADO ENTRE A COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO

ESTADO OE SAO PAULO CDHU A COMERCIAL E
-

CONSTRUTORA TORELLO DINUCCI S/A, E PELO

TERMO DE RETI-RATIFICACAO ASSIM COMO PELAS

DESPESAS DECORRENTES, BEM COMO PARA APURAÇÃO DOS

PREJUIZOS CAUSADOS A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,

PELOS SENHORES: RICARDO GOMES CORREA, RG

3.212.982, PROCURADOR DE ESTADO NÍVEL III JOSÉ

MARCELO FERREIRA FIGUEIREDO, RG 11.553.631

EXECUTIVO PÚBLICO I; FRANCISCO OTÁVIO DE

JORGE, RG 8.479.400, ASSISTENTE TÉCNICO DE

GABINETE II, SOB A PRESIDÊNCIA DO PRIMEIRO, COM

FORME RESOLUÇÃO SH - 084, DE 29.08.96 E DESIGNAÇÃO

FEITA PELO SR. GOVERNADOR EM 05.06.97.

INDICA, AINDA, A FUNCIONÁRIA SILVIA EMILIA DA

SILVA, RG 4.451.373-59, OFICIAL ADMINISTRATIVO, PARA

SECRETARIAR OS TRABALHOS, NA FORMA PREVISTA NO ARRIGO

282, DO ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO

ESTADO

DEVERÁ OBSERVADO DE TRINTA DIASSER O PRAZO

PREVISTO NO ARTIGO 276 DA LEI 10.261/68,

COMUNICANDO-SE O INÍCIO DOS TRABALHOS A PROCURADORIA GERAL DO

ESTADO, EFEITO DE CONTROLE DEPARA PRAZO E AO

TRIBUNAL DE CONTAS PARA CIANCIA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

EM OBEDIËNCIA A RESOLUÇÃO * 5/97 DE 24.04-97N

PUBLICADA EM 10-05-97, DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO CONFORMIDADE
E, EM

DISPOSTO LEI FEDERAL -O 8,666, DE 21-06-93
COM O NA N

INDICAMOS A SEGUIR, ESPECIFICAMENTE O PAGAMENTO

NECESSÁRIO E IMPRESCINDIVEL INDEPENDENTEMENTE DA

ORDEM CRONOLÓGICA E SUA INSCRIÇÃO NO SIAFEM

UGE - 250101

97PD'S

00608, 00609, 00613, 00616, 00618, 00619,

00621, 00622, 00623, 00624, 00625, 00626, 00627,

00628, 00629, 00630, 00631 00632.E

VALOR TOTAL RS 39.337,29

PROVIDENCIE-SE O PRONTO PAGAMENTO

MEIO AMBIENTE

AV. PROF. FREDERICO HENNEMANN JR. 345 ALTO DE PINHEIROS-

RESOLUÇÃO SMA-71, DE 11-11-97

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIETE

CONSIDERANDO QUE A CONVENÇÃO SOBRE

DIVERSIDADE BIOLÓGICA REAFIRMA QUE OS ESTADOS TEM

DIREITOS SOBERANOS SOBRE OS SEUS PRÓPRIOS RECURSOS

BIOLÓGICOS E SAO RESPONSÁVEIS PELA CONSERVAÇÃO DE

SUA DIVERSIDADE BIOLÓGICA E PELA UTLIZACAO

SUSTENTÁVEL DE SEUS RECURSOS BIOLÓGICOS;

CONSIDERANDO QUE A CONVENÇÃO SOBRE BIODI

SIDADE PRECONIZA O ACESSO ADEQUADO AOS RECURSOS

GENÉTICOS, A TRANSFERËNCIA ADEQUADA DE TECNOLOGIAS

PERTINENTES E A REPARTIÇÃO JUSTA E EQÜITATIVA DOS

BENEFÍCIOS DERIVADOS DO USO DESTES RECURSOS,

CONSIDERANDO INEXISTÊNCIA DE INSTRUMENTOA

LEGAL, AO NÍVEL FEDERAL OU ESTAPOLO QUE REGULAMENTE

ESTA MATÉRIA;

COSIDERANDO QUE A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

VEM RECEBENDO SOLICITAÇÕES PARA ACESSO A

BIODIVERSIDADE CONSERVAÇÃO SOBDADE NAS UNIDADES SUA

RESPONSABILIDADE, COM FINALIDADE DE PROSPECCAO

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE REGULAMENTAR O

ACESSO A BIODIVERSIDADE NO ESTADO DE SAO PAULO,

EM GERAL, E NAS UNIDADES DE CONSERVAÇÃO ESTADUAIS,

EM PARTICULAR;

CONSIDERANDO ESTE E TEMA DELICADO
QUE UM E

POLÊMICO, MAS DE EXTREMA IMPORANCIA PARA O

APRIMORAMENTO DA POLÍTICA DE MEIO AMBIENTE DO ESTADO

DE SAO PAULO, RESOLVE:

ARRIGO 1O FICA CRIADO, JUNTO AO GABINETE DO

-

SENHOR SECRETÁRIO, UM GRUPO DE TRABALHO COM A

FINALIDADE DE REUNIR OS PRINCÍPIOS BÁSICOS E ELABORAR

MINUTA DE ACORDO A BIODIVERSIDADE
PARA ACESSO NO

ESTADO DE SAO PAULO E COORDENAR A DISCUSSÃO DESTA

MINUTA, INCLUSIVE COM OUTROS SETORES DA SOCIEDADE;

ARTIGO 2O - O GRUPO DE TRABALHO SERÁ

COORDENADO PELA ZOOT KÁTIA PISCIOTTA, RG 11.394.975, GERENTE

DE CONSERVAÇÃO DA DIRETORIA DE OPERAÇÕES DA

FUNDAÇÃO FLORESTAL E PELA BIOL CRIATINA MARIA DO

AMARAL AZEVEDO, RG 8.886.188, ASSESSORA DO

PROBIOS - PROGRAMA ESTADUAL PARA CONSERVAÇÃO DA

BIODIVERSIDADE, E FORMADO POR

ENG.AGR. ZULEICA M. LISBÕA PEREZ, DA CEAM -

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL, RG

7.410.685-5

FARMAC ELYSE MARIA HACHICH, DA CETESB, RG

5.992.160

BIOL ALCEBÍADES CUSTODIO FILHO, DO IF INSTITUTO-

FLORESTAL, RG 5.314.524

BIOL ELISABETE A. LOPES, DO IBT INSTITUTO DE

BOTANIC RG 5.046.137

ENG. AGR. DÉBORA A. CASAGRANDE SANTOS, DO

DEPRN DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO DOS RECURSOS
-

NATURAIS, RG 18.893.789;

ARRIGO 3O DE TRABALHO PODERÁ,
O GRUPO SEMPRE

NECESSÁRIO- PERINENTE
QUE JULGAR E CONVOCAR OUTROS

TÉCNICOS DESTA SECRETARIA CONVIDAR ESPECIALISTASOU

DE ENTIDADES PARTICIPAR DAS REUNIÕES DEOUTRAS PARA

TRABALHO;

ARRIGO 40 -'O GRUPO DE TRABALHO CONTARÁ COM O

APOIO DA CONSULTORIA JURÍDICA DESTA SECRETARIA PARA

CONSECUÇÃO DE SEUS OBJETIVOS;

ARTIGO 5O - O GRUPO DE TRABALHO CONTARÁ COM O

APOIO DO DR. EURIPIDES PIMENTA ASSESSOR DO

GABINETE DO SENHOR SECRETÁRIO, PARA CONSECUÇÃO DE

SEUS OBJETIVOS;

ARRIGO 6O - FICA VEDADO A TODOS OS ÓRGÃO LIGADOS

A ESTA SECRETARIE A ELABORAÇÃO E ESTABELECIMENTO DE

ACORDOS DESTA NATUREZA ATE QUE O GRUPO DE TRABALHO

CRIADO POR ESTA RESOUCAO COMPETETE SEUS TRAUMATHOS

ARRIGO 7O - O GRUPO DE TRABALHO DEVERÁ

APRESENTAR SEUS RESULTADOS E CONCLUSÕES NO PRAZO DE 90

DIAS A CONTAR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DESTA RESOLUÇÃO;

ARRIGO 8O ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ VIGOREM NA
-

TECNICAS, DOCUMENTAÇAO E

INSTITUTO FLORESTAL

RESUMO DO RELATÓRIO ELABORADO PELA

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES

PROCESSO SMA N * 41.385/97, REFERENTE AO

CONVITE N-O 42/97 - AQUISIÇÃO DE PNEUS DESTINADOS A

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE SUBFROTA, UNIADDE DESTE

INSTITUTO FLORESTAL, OBTEVE-SE APÓS ANÁLISE DAS

PROPOSTAS APRESENTADAS:

EMPRESA: PNEUTOP ABOUCHAR LTDA ITENS 1

E 2 - VALOR: RS 8,625,22

EMPRESA: GERARDO BASTOS S/A PNEUS E

PEÇAS ITENS 3, 4, 6, 8 E 10

VALOR: RS 5.275,10 - EMPRESA: COMERCIAL

DOUGLAS DE PNEUMATICOS LTDA ITENS 5 9 VALOR:E

R* 944,44 EMPRESA: VWM COM. DE -
ACES -

SÓRIOS PARA VEICULOS LTDA ITEM: 7 VALOR: R*
- -

853,60

A PARTIR DA PUBGAAC CABERÁ ÍNTERPOSIÇÃO DE

CONFORME PRECEITUA * 62 DO ARRIGO 109,RECURSOS, O

DA LEI FEDERAL N*8.666/33, ALTERAÇÕESINPROCOM AS

DUZIDAS PELA LEI FEDERAL N * 8.883/94.

COORDENADORIA DE

LICENCIAMENTO AMBIENTAL E DE

PROTEÇÃO
DE RECURSOS NA TURAIS

PROTEÇÁO DE RECURSOS NATURAIS

EXTRATOS DE CONTRATO

PROCESSOSNA 60.936/37 CONTRATO DEPRN
-

0012/97 CONTRATANTE: ESTADO DE SAO PAULO
SMA-

DEPRN CONTRATADO: SPEL GRAFFICA EDÍTORA LTDA.E
- -

OBJETOCONSERVACAO DE 13.000 UNIDADES DE CARRAZ

FORMATO 45,7CM 31,5CM, PAPEL OFF-SET 120X GRSS

IMPRESSÃO QUATRO CORES, REIMPRESSÅO AO PREÇO DE

R*0,064 CADA; 50.000 UNIDADES DE FOLDER; FORMATO

ABERRO 21CM 21CM, FECHADO 10,5CM 21CM, PAPELXX

OFF-SET 120 DOBRA, IMPRESSÃO QUATRO
GRS UMA

CORES, REIMPRESSÃO AO PREÇO DE RS 0,028 CADA EM

CONFORMIDADE MEMORIAL DESCRITIVOCOM O E AS

ESPECIFICACOES TE NICAS CONSTANTES DO ANEXO 1 DO

EDITAL DA PROPOSTA APRESENTADA PELA CONTRATADAE

NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MENCIONADO EM

PREAMBULO DESTE CONTRATO VALOR DO CONTRATO: R*2.232,00
-

PRAZO DE ENTREGA: OS BENS DEVEM SER ENTREGUES

EM ATE 20 DIAS CONTADOS DA ASSINATURA DESTE

CONTRADENTRO DE SETE DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO

PROVISÓRIO ÓRGÃO LICITANTE EMITIRÁ CERTIFICADO DEO

ACEITAÇÃO CONFIRMANDO ADEQUADO FORNECIMENTO
O

DOS BENS ACITARA SEJAMSUBSTITU QUE OS MESMOS

TUIDO REPARADOS DATA DE ASSINATURA: 23/09/37OU

PROCESSOSNA 60.936/97 CONTRATO DEPRN

0010/97 CONTRATANTE: SMA DEPRN CONTRATADO:

-

SILVIO ZAVITOSKI- OBJETOCONSERVACAO- 3.000DE
-

UNIDADES DE "CARTILHA DE PALMITO *, REIMPRESSÃO

FORMATO ABERRO 30,0CM X 21,0CM, FECHADO 15,0CM X

21,0CM, UMA DOBRA, GRAMPEADO, IMPRESSÃO DUAS

CORESPA EM VERDE E PRETO MIOLO PRETO, PAPEL OFF

SET 120 GRAPA E PAPEL 90 GRS MIOLO AO PREÇO DE

R*0,155 CADA;600 BLOCOS DE LICENÇA DE
TRANSPORTRE E

ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS DE FLORA

NATIVAL COM 50 UNIDADES COM DUAS VIAS SEM

NUMERAÇÃO, COM APLIACAO DO BRASÃO PAPEL TIPO

APERGAMINHADO 50 GRS AO PREÇO DE R*0,73 CADA;80

BOM-TERMO DE RESPONSABILIDADE DE PRESERVAÇÃO

DE LEGAL-ADV 100 FOLHASRESERVA COM SEM

NUMERACAO APLICAÇÃO DO BRASÃO, PAPEL TIPO

SULFATE 75GRAS., AO PREÇO DE R*1,44 CADA; 20 BLOCOS

TERMO DE INDEFERIMENTOM 100 FIS.COM SEM

NUMERAÇÃO, COMAPLICAÇÃO DO BRASÃO, PAPEL TIPO

SULFITE 75 GRSA PREÇO DE R*3,50 CADA; 150 BLOCOS

DE TERMO DE COMPROMISSO DE RECUPERAÇÃO

FLORESTAL COM 100 FLS SEM NUMERAÇÃO, COM APLICAÇÃO

DO BRASÃO, PAPEL TIPO SULFITE 75 GRS AO PREÇO DE

R*1,43 CADA; 80 BLOCOS DE PARECER TÉCNICO FORESTAL

MOD.09, COM 100 RS. SEM NUMERAÇÅO COM

APBANCO DE BRASÃO, PAPEL TIPO SULFITE 75 GRS AO PREÇO

DE R*1,44 CADA; 30 UNIDADES BLOCOS TERMO DE

PRESERVAÇÃO DE ÁREA VERDE PARA LOTEAMENTO

COM 100 FIS. SEM NUMERAÇÃO COM PLICAÇAÕ DO

BRASÃO PAPEL TIPO SULFATE 75GRS. AO PREÇO DE R*1,89

CADA, 30 UNIDADES DE BLOCOS TERMO DE

RESPONSABILIDADE DE PRESERVAÇÃO DE ÁREA VERDE PARA

LOTESMENTO-MOD. COM 100 FLS SEM NUMERAÇÃO COM

APLICAÇÃO DO BRASMAPEL TIPO SURIE 75 GRS AO

PREÇO DE R*1,89 CADA; 80 UNIDADES DE BLOCOS DE

AUTORIZAÇÃO PARA ESCOAMENTO DE PRODUTOS E

SUBPRODUTOS ORIGINÁRIOS DA FLORESTA-ME COM 100

FLS SEM NUMERAÇÃO, SEM APBANCO DO BRASÃO,

PAPEL TIPO SULFITE 75 GRS AO PREÇO DE R*1,32 CADA;

30 UNIDADE DE BLOCOS DE SÓLICITAÇÃO DE

COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS COM 100 FIA SEM

NUMERAÇÃO, SEM APLICAÇÃO DO •]RESÃO, PAPEL SULFITE

75 AO PREÇO DE R*2,09 CADA; 30 UNIDADES DE
GRS

BLOCOS DE SOLCITACAO DE COMPARECIMENTO, MOD.04

COM 100 FLS SEM NUMERAÇÃO, SEM APLICAÇÃO DE

BRASÃO, PAPEL TIPO SULFITE 75 GRS AO PREÇO DE R*2,09

CADA; 100 UNIDADE DE BLOCOS DE ROTEIRO DE ACESSO A

PROPRIEDADEM COM 100 FIS SEM NUMERAÇÃO,

SEM APLICAÇÃO DO BRASÃO PAPEL TÌPO SULFITE 75 GRS

AO PREÇO DE R*1,32 CADA;30 UNIDADES DE BLOCOS DE

RECIBO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS COM 100

FLS SEM NUMERAÇÃO, SEM APLICAÇÃO DO BRASÃO,

PAPEL TIPO SULFITE 75 DE R*2,09 CADAGRS AO PREÇO

EM CONFORMIDADE COM O MEMORIAL DESCRITIVO E AS

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ANEXO 1 DO
CONSTANTES

EDITAL E DA PROPOSTA APRESENTADA PELA CONTRATADA

NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MENCIONADO EM

PREAMBULO DESTE CONTRATO - VALOR DO CONTRATO: R*2.213,80

PRAZO DE ENTREGA: OS BENS DEVEM SER ENTREGUES
- ATE 20 DIAS CONTADOS DA ASSINATURA DESTE

CONTRAEM

DENTRO DE SETE DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO

=ROVISÓRIO O ÓRGÃO LICITANTE EMITIRÁ CERIFICADO DE

ACEITAÇÃO CONFIRMANDO O ADEQUADO FORNECIMENTO

DOS BENS SOLICITARÁ SEJAMSUBO QUE OS MESMOS

STITUIDOS REPRADOS. DATA DE ASSINATURA: 23/09/97OU